ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO MANOEL LUDGÉRIO

Assembleia Legislativa da Paraíba | Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa PB

CEP 58013-900 | Telefone: (83) 3214-4530 | e-mail: manoelludgerio55@gmail.com

Requerimento nº. ______________/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro seguindo os Artigos do Regimento Interno Desta Casa Legislativa, que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Governador do Estado da Paraíba Dr. João Azevedo e ao

Secretário de Educação e da Ciência e Tecnologia,  solicitação de doação de um micro-

ônibus para o transporte de estudantes do município de Juripiranga, na Paraíba.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos ao Excelentíssimo Governador João Azevedo e ao Senhor Secretário

Cláudio Benedito Silva Furtado, a doação de um micro-ônibus para o transporte de estudantes

do município de Juripiranga, uma vez que diante da pandemia enfrentada, a atual gestão do

município não consegue dispor de recursos para aquisição do mesmo.

Com a retomada das aulas em formato híbrido, é visto a necessidade de sermos

atendidos com a doação do veículo para transporte escolar que terá o direito à educação

garantido trazendo mais dignidade a população carente do município.

A solicitação foi feita através do prefeito da cidade Antonio Maroja Guedes Filho

atendendo pedidos dos estudantes.

16.894

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO MANOEL LUDGÉRIO

Assembleia Legislativa da Paraíba | Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa PB

CEP 58013-900 | Telefone: (83) 3214-4530 | e-mail: manoelludgerio55@gmail.com

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 06 de agosto de 2021.

Deputado Manoel Ludgério